国際ロータリー第2500地区第3分区

Asahikawa   Morning   Rotary   Club

旭川モーニング ロータリークラブ 会報
ホーム ページ http://www.asahikawamrc.com/ 第1198 回 例会 № 20

12⽉の⽉間 テーマ 家族⽉間 平成30年12⽉6⽇（⽊） AM7：30〜8：30

本⽇の例会プログラム 年次総会         場所 アートホテル旭川 2F ローアン

     会⻑挨拶  嵯城 俊明会⻑

 ７⽉にこの体制が誕⽣して半年が過ぎようとしています。
私が今年の７⽉の第１回例会で話したことは 私よりも皆様が活躍して皆様
が輝くクラブが⽬標でありと話し、またそれが今、しっかりと具現化されて
おります。
⼤委員⻑の時間、会員の時間、そして親睦例会など他にも多くの事業が開催
され成果を残しております。その中での委員⻑ならびに委員が担った当⽇の
みならず、準備等からの労⼒に⼼より感謝申し上げます。

 １２⽉２０⽇に⾏われるクラブ協議会においては ⼤委員⻑に「前期を振り
返って改善点、また気が付いたことなどを上げて後期に向けて」と題しまし
て発表して頂きたいと思います。 つまり前期の活動報告のみではないという
ことです。

さぁ皆さん、後半の半年に向けてどうぞよろしくお願い申し上げます。

開会宣⾔
⼩林 睦明会場監督

点鐘 嵯城 俊明会⻑

国歌⻫唱 「君が代」

ロータリーソング
「我等の⽣業」

四つのテスト唱和
武⽥ 昭宏会員

     会務報告 ⽊村 和哉幹事

旭川モーニングロータリークラブ １２⽉ ６⽇ 第１１９８回例会 会務報告

１．⼀般財団法⼈ ⽐国育英会バギオ基⾦より、『２０１７年度 事業報告書並びに
  基⾦への寄付のお願い状』収受。

     誕⽣祝記念品贈呈

１２⽉⽣まれの皆さん

 ⽵澤会員 １１⽇
 坂本会員 ２⽇
 伊藤会員 ９⽇

   **********    ⾷事と懇談   **********

  福居会員  ⽯川会員 ⾶弾野会員 中岡さん ⼩柳会員    ⾼⾒会員      嵯城会⻑     ⽵村会員

  橋本会員       飯塚会員           スープがおいしかったです！      伊藤会員      林会員

    安井会員            ⼤久保会員

    世界の朝⾷

       本⽇は スペイン！！

     坂本会員           河崎会員

  ⽵澤会員          武⽥会員       宮永会員

     年次総会

年次総会を開催いたします。

まずもって指名委員会の決定事項を報告します。

 旭川モーニングロータリークラブ定款及び細則に則り、次々年度の会⻑を指名委員会にて選
出いたしました。
その内容は・・・

１１⽉１⽇の臨時総会にて決議された指名委員会メンバーを会⻑、会⻑エレクト、直近歴代３
会⻑で構成して、現幹事が書記としてオブザーバー出席した中で開催されました。
その会議の中では全会⼀致で⼩川伸治会員を次々年度の会⻑に推挙することが決定されまし
た。
そしてその伝達という⼤役を私、嵯城が仰せつかり⼩川さんに電話をしました。

「⼈柄、実⼒、そして何よりも我がモーニングロータリークラブを愛する気持ちが強い⼩川さ
んが次々年度の会⻑にふさわしいと全会⼀致で決まりました」とお伝えしたところ⼩川さんか
らは「順番でしょ」との返事をいただくような和やかなやり取りの末、実は返事を保留されま
した。
 そして昨⽇、⼩川さんから電話を頂いた時に「単年度制のロータリーだけど継続性を持たせ
たい。また⼊会年度の浅い会員にロータリーを勉強してもらいたい。そして何よりも若⼿の意
⾒を組み⼊れたい。そのために理事の数を現⾏の１１名から１３名に増やしていただきたい」
との申し⼊れを頂きました。
それが次々年度会⻑を受け⼊れる条件となります。
次年度同様に我々が⼀丸となって活動を共にしていかなければなりませんので本⽇の理事会に
緊急上程してこの案件を審議及び採決を経て、その結果を次回の例会でご報告したいと思いま
す。

また次年度幹事、会計につきましては既に宮永次年度会⻑に選任頂いており、
⼤久保会員が次年度幹事、会計には井上会員が選出されております。
ここにご承認をお願いいたします。

 尚、次年度の役員理事につきましては宮永次年度会⻑に選任をお任せいたしております。
年末の愛ファミリーパーティーにて発表頂く予定となっておりますので乞うご期待ください。

ニコニコボックス      ⼦育て⽀援旭川市部⻑  品⽥ 幸利  様より頂いております。          橋本親睦委員

旭川ﾓｰﾆﾝｸﾞﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞ 平成３０年１２⽉６⽇ ﾆｺﾆｺﾎﾞｯｸｽ １件 １００００円  年度累計 １９６０００円

         出席報告

＊ 旭川モーニングＲＣ 出席報告 ＊

＊ 本⽇の出席 第1198回 例会 総   員28名
12⽉  6⽇ 出   席20名

出 席 率71.43％

＊ 修正出席 第 回 例会 総  員28名
11⽉22⽇ 修正出席    名

修正出席率 ％
* 11/22は、休会の為修正出席はございません

＊ ビジター ・ゲスト ございません
＊ メークアップ ございません

        福居 恵美⼦例会運営委員⻑

         伝達事項  飯塚親睦委員⻑より

クリスマスファミリーパーティーの際 駐⾞場利⽤の件
北健パーキングが利⽤できます。
駐⾞券をパーティー会場の⼩柳さんに渡すこと
※ 帰りの出庫時刻には、駐⾞場受付は不在となるため、駐⾞券がなくても⽀障は出ません。

                        例会終了の点鐘

   理事会議事録

 ①  1⽉のスケジュールの確認・承認

 ②  笹川会員の退会承認

③  次次年度会⻑⼩川会員より役員11→13名への要請と確認
   改めて嵯城会⻑臨時年次総会を開く。

④  クリスマスパーティーの例会進め⽅確認（飯塚親睦委員⻑）

 議事録追加

・指名委員会開催からの年次総会までの流れ
 指名委員会で決定した被推薦者から受諾の申し出があった場合は年次総会までに速やかに指名委員会委員の共通
 の認識とする

今回は年次総会までに受諾されなく、被推薦者との最終的な話し合いが年次総会前⽇となり、嵯城、河﨑、宮永のみの
共通認識で年次総会を迎えることになったため、上記の流れに沿うことが出来ない場合は年次総会を延期すべきであっ
た